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DNA vahvana muuttuvassa markkinassa
Yhteenveto

Heinä–syyskuu 2012

Liikevaihto nousi vertailukaudesta 189,2 miljoonaan euroon (185,4). Liikevaihtoa kasvattivat erityisesti
päätelaitteiden myynti ja matkaviestin- kiinteistö- ja kaapeliliittymien määrän kasvu.
Käyttökate nousi 53,0 miljoonaan euroon (44,8) eli 28,0 prosenttiin liikevaihdosta (24,1) toiminnan
uudelleenjärjestelyiden ja alentuneiden päätelaitesubventioiden vuoksi.
Liikevoitto nousi 19,7 miljoonaan euroon (11,2) eli 10,4 prosenttiin liikevaihdosta (6,0).
 
Matkaviestinliittymäkanta kasvoi vertailukauden lopusta 7,7 prosenttia 2 406 000 liittymään (2 234 000).

Matkaviestinnän liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU) oli 19,7 euroa (20,8).

Matkaviestinliittymien vaihtuvuus (CHURN) oli 15,5 prosenttia (15,7).

Kiinteän verkon liittymäkanta (puhe, laajakaista ja kaapelitelevisio) kasvoi vertailukauden lopusta 1 038 000
liittymään (1 035 000). 

Tammi–syyskuu 2012

Liikevaihto nousi vertailukaudesta 567,4 miljoonaan euroon (537,4). Liikevaihtoa kasvattivat liittymäliikevaihdon
kasvu ja päätelaitteiden myynti.
Käyttökate heikkeni hieman 141,1 miljoonaan euroon (141,9) eli 24,9 prosenttiin liikevaihdosta (26,4 %). Syy tähän
on ensimmäisen vuosineljänneksen suuremmat verkko-, palvelu-, henkilöstö- ja markkinointikulut sekä
ensimmäiselle vuosineljännekselle kirjattu uudelleenjärjestelyvaraus.
Liikevoitto nousi 44,2 miljoonaan euroon (37,6) eli 7,8 prosenttiin liikevaihdosta (7,0).

Parannamme hieman vuoden 2012 näkymiä. Arvioimme konsernin rahoitusaseman pysyvän hyvänä vuonna 2012 ja
liikevaihdon kasvavan. Euromääräisen käyttökatteen arvioimme olevan viime vuoden tasoa ja liikevoiton nousevan hieman
edellisestä vuodesta. Aiemmassa kvartaalissa arvioimme euromääräisen käyttökatteen ja liikevoiton jäävän hieman
edellisestä vuodesta.
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Keskeiset tunnusluvut
Luvut ovat tilintarkastamattomia.

Milj. € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011
Liikevaihto 189,2 185,4 567,4 537,4

Käyttökate 53,0 44,8 141,1* 141,9

- osuus liikevaihdosta, % 28,0 % 24,1 % 24,9 %* 26,4 %

Poistot 33,3 33,6 96,9 104,3

Liikevoitto 19,7 11,2 44,2* 37,6

- osuus liikevaihdosta, % 10,4 % 6,0 % 7,8 %* 7,0 %

Tulos ennen veroja 17,5 10,3 38,2* 34,8

Tilikauden tulos 12,7 7,3 28,8* 25,5

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %** 10,1 6,0 7,6* 6,6

Oman pääoman tuotto (ROE), %** 9,8 4,8 6,7* 5,4

Investoinnit 34,2 27,2 93,3 70,7

Rahavirta investointien jälkeen*** 9,1 −21,1 21,8 12,1

Nettovelka, milj. e 264,0 150,1

Nettovelka/käyttökate 1,40 0,79

Velkaantumisaste (gearing), % 50,6 24,4

Omavaraisuusaste, % 54,3 64,7

Henkilöstön määrä kauden lopussa 1 426 1 014

*sisältää 2,5 miljoonan euron yt-varauksen
**oikaistu 12 kuukautta vastaavaksi
***sisältää yritysostot ja rahoitusleasingsopimukset
 

Lisätietoja:
Riitta Tiuraniemi, toimitusjohtaja, puh. 044 044 1000, riitta.tiuraniemi (at) dna.fi

DNA:n viestintä, puh. 044 044 8000, viestinta (at) dna.fi

Jakelu:
Keskeiset tiedotusvälineet

www.dna.fi
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Toimitusjohtajan katsaus:
Vahvistimme kilpailukykyämme
DNA:n heinä-syyskuun liikevaihto kasvoi 189,2 miljoonaan euroon (185,4) ja
käyttökate nousi 53,0 miljoonaan euroon (44,8). Liikevoitto parani 75,8 prosenttia
19,7 miljoonaan euroon (11,2). Kasvu syntyi pääosin lisääntyneestä päätelaitteiden
ja matkaviestin, kiinteistö- ja kaapeliliittymien myynnistä. Kannattavuutemme parani
alkuvuodesta tehtyjen uudelleenjärjestelyjen ansioista.

Jatkoimme keväällä käynnistettyä liiketoimintarakenteemme suoraviivaistamista ja
kustannuskilpailukykymme parantamista. Ostimme kesäkuun lopussa
ulkoistuskumppaniltamme GoExcellentiltä asiakaspalvelukokonaisuuden, jonka nyt
olemme organisoineet osaksi kuluttaja- ja yritysliiketoimintojamme. Tehdyillä
järjestelyillä paransimme entisestään asiakaspalvelumme laatua ja joustavuutta
toimintaympäristössä, joka vaatii entistä nopeampaa reagointikykyä ja tehokkuutta.
Muutoksen vaikutus näkyy jo tässä vuosineljänneksessä keventyneenä
kulurakenteena ja asiakastyytyväisyyden nousuna.

DNA:n uusi pääkonttori valmistui elokuussa Helsingin Käpylään hyvien
liikenneyhteyksien varrelle. Uusiin toimitiloihin muutti suurin osa pääkaupunkiseudun
henkilöstöstä, noin 550 DNAlaista. Uusi, energiatehokas ja joustava työympäristö
mahdollistaa monimuotoisen tavan tehdä innovatiivista työtä.

DNA toi syyskuussa suomalaisten ulottuville uuden helpon tavan käyttää internetiä
ulkomailla. Goodspeed-palvelu ja -matkamokkula tarjoavat Euroopassa
matkustaville datasiirron paikallisella hintatasolla. Toisena innovatiivisena palveluna
toimme DNA Kauppoihin suomalaisen Simplofon Oy:n kehittämän

kosketusnäyttöpuhelimen käyttöä helpottavan käyttöliittymän. 

DNA lähetti Yle HD -kanavan lähetykset Lontoon olympialaisista maksutta teräväpiirtona noin 1,5 miljoonassa kodissa DNA:n
antenni- ja kaapeliverkon koko palvelualueella. Uskomme teräväpiirtokatselun nopeaan yleistymiseen teräväpiirto-tv-laitteiden
myynnin kasvun myötä. Tätä trendiä tukee myös valtioneuvoston sähköisen median tulevaisuutta koskeva linjaus siirtää
antennitelevisioverkkojen maksutelevisiotoiminta teräväpiirtoverkkoihin vuoden 2017 alussa. Samassa aikataulussa 700 MHz
-taajuusalue siirretään langattoman laajakaistan käyttöön audiovisuaalisten sisältöjen uusien jakeluteiden edistämiseksi.
Ripeä 700 MHz:n taajuusalueen käyttöönotto tuo uuden vaihtoehdon haja-asutusalueiden langattoman laajakaistan
toteutukselle hyvin pian 800 MHz:n taajuusalueen huutokaupan jälkeen.

Lokakuussa julkaistun kansainvälisen EPSI Rating -tutkimuksen mukaan vuonna 2012 DNA:n liikkuvan laajakaistan ja DNA
Welho maksutelevision kuluttaja-asiakkaat ovat tyytyväisimpiä. Palvelun laatu koetaan parhaaksi, asiakkaan kokema arvo ja
asiakasuskollisuus ovat myös parhaimmalla tasolla. Lisäksi DNA Welho maksutelevision imago ja tuotelaatu ovat viime
vuoden tapaan tutkimuksen ykkössijalla. Asiakaspalvelun parantaminen ja nopea verkko ovat asiakastyytyväisyyden
perusteena.

Oletamme Suomen ja Euroopan taloustilanteen jatkuvan turbulenttina ja siirtyvän vähitellen pitkään hitaan kasvun aikaan.
Taloussuhdanne heijastuu tietoliikennemarkkinaan hitaasti ja jälkisyklisesti. Kilpailutilanne pysyy kireänä.

Parannamme hieman vuoden 2012 näkymiä. Arvioimme konsernin rahoitusaseman pysyvän hyvänä vuonna 2012 ja
liikevaihdon kasvavan. Euromääräisen käyttökatteen arvioimme olevan viime vuoden tasoa ja liikevoiton nousevan hieman
edellisestä vuodesta.

Riitta Tiuraniemi
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Osavuosikatsauskäytäntö
Osavuosikatsaus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen. Tarkemmat tiedot laadintaperiaatteista
on liitetietojen kohdassa 1 (Laskentaperiaatteet).

Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu. Tässä osavuosikatsauksessa
esitetyt tiedot ovat tilintarkastamattomia.

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

4



Toimintaympäristö
Suomen tietoliikennemarkkinan kilpailutilanne jatkui edelleen kireänä, mikä näkyi loppukaudella tarjottavien palveluiden
hintaeroosiona.

Älypuhelinten kysyntä kuluttajamarkkinalla jatkui vahvana. Matkaviestinpalveluiden, mukaan lukien mobiilipuheen ja
mobiililaajakaistan, kysyntä oli myös vahvaa. Kiinteistölaajakaistapalveluiden suosio lisääntyi, ja yhä useampi taloyhtiö tarjoaa
asukkaille nopeat kiinteät laajakaistayhteydet. Maksutelevisiopalveluiden kysyntä noudatti tyypillistä kausivaihtelua.

Yritysmarkkinalla kysyntää siirtyi edelleen kiinteän verkon puhepalveluista matkaviestinpalveluihin, mikä näkyi sekä
mobiilipuhepalveluiden kasvuna että kiinteän verkon puhepalveluiden laskevina volyymeina. Kiinteän verkon
yrityslaajakaistapalveluiden kysyntä oli tasaista ja mobiililaajakaistapalveluiden kasvu jatkui vahvana.

Valtioneuvosto linjasi sähköisen median tulevaisuutta ja antoi syyskuun lopussa eduskunnalle selontekona sähköisen median
viestintäpoliittisen ohjelman. Ohjelmassa linjataan muun muassa, että tällä hetkellä television käytössä oleva 700 MHz -
taajuusalue siirretään langattoman laajakaistan käyttöön vuonna 2017. Lisäksi maksu-tv-kanavat siirtyvät T2-verkkoihin
samalla aikataululla.

Eduskunta päätti lokakuussa 800 MHz –taajuusalueen huutokauppalaista. Päätös saattaa vaikuttaa kilpailutilanteeseen,
markkinoiden keskittymiseen ja loppuasiakashintoihin
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Liikevaihto ja tulos
Heinä–syyskuu 2012
DNA:n kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 2,0 prosenttia 189,2 miljoonaan euroon (185,4). Liikevaihtoa
kasvattivat erityisesti päätelaitteiden myynti ja kasvanut matkaviestin-, kiinteistö- ja kaapeliliittymien määrä.

Kuluttajaliiketoiminnan osuus liikevaihdosta katsausjaksolla oli 77,3 prosenttia (75,7) ja yritysliiketoiminnan 22,7 prosenttia
(24,3).

DNA:n heinä-syyskuun käyttökate nousi 18,2 prosenttia 53,0 miljoonaan euroon (44,8). Sen osuus liikevaihdosta oli 28,0
prosenttia (24,1). Liikevoitto nousi 75,8 prosenttia 19,7 miljoonaan euroon (11,2) eli 10,4 prosenttiin (6,0) liikevaihdosta.
Käyttökate parani operatiivisen toiminnan tehostamistoimenpiteiden ja alentuneiden päätelaitesubventioiden sekä muiden
myynnin kustannusten alentumisen vuoksi.

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä -2,1 miljoonaa euroa (–0,9). Tulos parani 12,7 miljoonaan euroon (7,3).
Osakekohtainen tulos oli 1,50 euroa (0,76).

Tammi–syyskuu 2012
DNA:n tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi 5,6 prosenttia 567,4 miljoonaan euroon (537,4). Liikevaihtoa kasvattivat
liittymäliikevaihdon kasvu ja päätelaitteiden myynti.

DNA:n käyttökate tammi-syyskuussa laski 0,6 prosenttia 141,1 miljoonaan euroon (141,9). Sen osuus liikevaihdosta oli 24,9
prosenttia (26,4). Liikevoitto nousi 17,6 prosenttia 44,2 miljoonaan euroon (37,6) eli 7,8 prosenttiin (7,0) liikevaihdosta.
Tammi-syyskuun tulos ennen veroja oli 38,2 miljoonaa euroa (34,8).

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä -6,1 miljoonaa euroa (-2,8). Katsauskauden tuloverot olivat 9,4 miljoonaa euroa (9,4)
ja tulos nousi 28,8 miljoonaan euroon (25,5). Osakekohtainen tulos oli 3,27 euroa (2,66). 

 

Konsernituloksen tunnusluvut
Milj. € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011
Liikevaihto 189,2 185,4 567,4 537,4

Käyttökate 53,0 44,8 141,1* 141,9

- osuus liikevaihdosta, % 28,0 % 24,1 % 24,9%* 26,4 %

Liikevoitto 19,7 11,2 44,2* 37,6

- osuus liikevaihdosta, % 10,4 % 6,0 % 7,8 %* 7,0 %

Tilikauden tulos 12,7 7,3 28,8* 25,5

*sisältää 2,5 miljoonan euron yt-varauksen
 

Konsernin operatiiviset tunnusluvut
7–9/2012 7–9/2011

Matkaviestinverkon liittymät kauden lopussa, kpl* 2 406 000 2 234 000
- liittymäkohtainen liikevaihto (ARPU), euroa** 19,7 20,8
- asiakasvaihtuvuus (CHURN), %** 15,5 15,7
Kiinteän verkon liittymät kauden lopussa, kpl 1 038 000 1 035 000

*sisältää puheliittymät ja liikkuvan laajakaistan
**sisältää vain postpaid-puheliittymät
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Rahavirta ja rahoitusasema
Heinä–syyskuu 2012
Katsauskauden rahavirta investointien jälkeen kasvoi 9,1 miljoonaan euroon (–21,1). Tätä selittää käyttöpääoman  tehokas
hallinta ja parantunut tulos sekä vertailukauden Forte-yrityskauppa.

Tammi–syyskuu 2012
Katsauskauden rahavirta investointien jälkeen nousi 21,8 miljoonaan euroon (12,1) johtuen erityisesti käyttöpääoman
tehokkaasta hallinnasta.

DNA nosti katsauskaudella 80 miljoonan euron lainan Euroopan investointipankin kanssa syyskuussa 2010 allekirjoitetun
luottolimiittisopimuksen perusteella. Nostettu laina on seitsemänvuotinen. Sopimuksen mukainen lainan nostomahdollisuus
päättyi maaliskuussa 2012. Yhtiöllä on myös 150,0 miljoonan euron yritystodistusohjelma (150,0), josta syyskuun lopussa oli
laskettu liikkeelle 47,0 miljoonaa euroa (53,0). DNA:lla on myös 200 miljoonan euron luottolimiitti, joka oli katsauskauden
lopussa käyttämätön.

Rahoitusasema oli hyvä, vaikka velkaantumisaste kauden lopussa nousi 50,6 prosenttiin (24,4) omien osakkeiden oston
johdosta. Konsernin likvidit varat kesäkuun lopussa olivat 7,0 miljoonaa euroa (12,4) ja korolliset velat 271,0 miljoonaa euroa
(162,5).

Yhtiö hankki 15.3.2012 yhteensä 1 116 896 omaa osaketta Sanoma Entertainment Finland Oy:ltä. Hankittujen osakkeiden
hinta oli yhteensä 99 999 962,51 euroa (ilman varainsiirtoveroa ja hankintaan liittyviä menoja).

Konsernin likvidien varojen ja nostamattomien komittoitujen luottolimiittien määrä oli 222,0 miljoonaa euroa (77,4).

Nettovelka/käyttökate–suhde oli 1,40 (0,79).

Tase säilyi vahvana ja omavaraisuusaste kauden lopussa oli 54,3 prosenttia (64,7).
 

Rahavirta ja rahoituksen tunnusluvut
7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011

Rahavirta investointien jälkeen, milj. € 9,1 −21,1 21,8 12,1

30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011
Nettovelka, milj. € 264,0 150,1 153,2

Nettovelka/käyttökate 1,40 0,79 0,81

Velkaantumisaste (gearing), % 50,6 24,4 24,5

Omavaraisuusaste, % 54,3 64,7 62,2
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Liiketoiminta-alueiden kehitys
Kuluttajaliiketoiminta

Heinä–syyskuu 2012

Kuluttajaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi katsauskaudella 146,3 miljoonaan euroon (140,3). Käyttökate nousi 39,6 miljoonaan
euroon (29,8) eli 27,0 prosenttiin (21,2) liikevaihdosta, ja liikevoitto nousi 18,8 miljoonaan euroon (8,9) eli 12,9 prosenttiin
(6,3) liikevaihdosta.

Katsauskauden myönteiseen tuloskehitykseen vaikuttivat myynnin kasvu, matkaviestinliittymien määrän kasvu, alentuneet
päätelaitemyynnin subventiot ja operatiivisen toiminnan tehostuminen.

DNA toi suomalaisille helpon ja aiempaa edullisemman internetin käytön Euroopassa. Uusi mobiiliratkaisu laskee Euroopassa
käytettävän datankäytön hintoja merkittävästi. Uros Oy:n kehittämä Goodspeed-palvelu ja -matkamokkula tarjoavat
ulkomaanmatkustajille paikallisen hintatason datansiirrossa ja helpottavat liikkuvan työn tekemistä. Älypuhelimen kokoisessa
Goodspeed-laitteessa, matkamokkulassa, on paikat jopa kymmenelle SIM-kortille. Tukiasemaan voi liittää samanaikaisesti
viisi kannettavaa laitetta sylimikrosta älypuhelimeen.

Suomalaisen Simplofon Oy:n kehittämä helppo käyttöliittymä, Simplofon otettiin valtakunnallisesti DNA Kaupan
palveluvalikoimaan. Simplofon alentaa kynnystä siirtyä perinteisestä näppäinpuhelimesta kosketusnäyttöpuhelimeen ja
mahdollistaa siten älypuhelimen toimintojen hyödyntämisen uusille käyttäjäryhmille.

Yle HD -kanavan lähetykset Lontoon olympialaisista olivat seurattavissa teräväpiirtona noin 1,5 miljoonassa kodissa DNA:n
antenni- ja kaapeliverkon koko palvelualueella Suomessa. Kanava näkyi DNA:n verkoissa maksutta ja ilman erillistä tv-korttia.

DNA Oy ja Kuopiossa vuokra-asumispalveluja tuottavat Kiinteistö-KYS Oy, Kuopion Opiskelija-asunnot Oy (Kuopas) ja
Niiralan Kulma Oy ovat sopineet DNA:n kaapeli-tv- ja laajakaistapalveluiden toimittamisesta asuntoihin. Sopimuksen piirissä
on yli 10 000 huoneistoa.

Tammi–syyskuu 2012

Kuluttajaliiketoiminnan liikevaihto kasvoi katsauskaudella 433,7 miljoonaan euroon (409,4) kasvaneen päätelaitemyynnin,
matkaviestinliittymäkannan kasvun ja maksu-TV palveluiden kasvun ansiosta. Käyttökate parani 102,7 miljoonaan euroon
(100,5) eli 23,7 prosenttiin (24,6) liikevaihdosta, ja liikevoitto nousi 42,4 miljoonaan euroon (34,9) eli 9,8 prosenttiin (8,6)
liikevaihdosta.

Katsauskauden käyttökatteen ja liikevoiton positiiviseen kehitykseen vaikutti matkaviestinliittymien määrän kasvu, myynnin
kulujen lasku ja operatiivisen toiminnan tehostuminen. Positiivista kehitystä rasitti ensimmäiselle vuosineljännekselle kirjattu
uudelleenjärjestelyvaraus.

Kuluttajaliiketoiminta
Milj. € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011
Liikevaihto 146,3 140,3 433,7 409,4
Käyttökate 39,6 29,8 102,7 100,5
- osuus liikevaihdosta, % 27,0 21,2 23,7 24,6
Liikevoitto/-tappio 18,8 8,9 42,4 34,9
- osuus liikevaihdosta, % 12,9 6,3 9,8 8,6
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Yritysliiketoiminta

Heinä–syyskuu 2012

Yritysliiketoiminnan katsauskauden liikevaihto laski 42,9 miljoonaan euroon (45,1). Käyttökate laski 13,4 miljoonaan euroon
(15,0) eli 31,2 prosenttiin (33,3) liikevaihdosta. Liikevoitto oli 0,8 miljoonaa euroa (2,3) eli 1,9 prosenttiin (5,2) liikevaihdosta.

Liikevaihdon laskuun katsauskaudella vaikuttivat erityisesti operaattoripalveluita koskenut vuoden 2011 vertailukaudelle
kohdistunut kertaluonteinen erä sekä yhdysliikenneliikevaihdon lasku.

3G-nopeudet ovat maksupäätemaksamisessa uutta Suomessa ja koko Euroopassa. Nopeammat ja sujuvammat
maksutapahtumat mahdollistaa Luottokunnan markkinoille tuoma 3G-kykyinen ja DNA-liittymällä varustettu maksupäätelaite.
Uusien ominaisuuksien tarjolle tuominen oli luontevaa, koska Suomessa matkaviestinverkkojen kehittynyt tekniikka
mahdollistaa monipuolisen langattoman palveluliikenteen.

Tammi–syyskuu 2012

Yritysliiketoiminnan katsauskauden liikevaihto nousi 133,7 miljoonaan euroon (128,0) ja käyttökate laski 38,4 miljoonaan
euroon (41,4) eli 28,8 prosenttiin (32,3) liikevaihdosta. Liikevoitto aleni1,8 miljoonaan euroon (2,7) eli 1,4 prosenttiin (2,0)
liikevaihdosta.

Katsauskauden käyttökatetta ja liikevoittoa rasittivat kasvaneet tekniikka- ja toimituskulut, myynti- ja markkinointikulut sekä
ensimmäiselle vuosineljännekselle kirjattu uudelleenjärjestelyvaraus. Liikevoittoa paransivat vertailujaksoa pienemmät poistot.

Yritysliiketoiminta
Milj. € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011
Liikevaihto 42,9 45,1 133,7 128,0
Käyttökate 13,4 15,0 38,4 41,4
- osuus liikevaihdosta, % 31,2 33,3 28,8 32,3
Liikevoitto/-tappio 0,8 2,3 1,8 2,7
- osuus liikevaihdosta, % 1,9 5,2 1,4 2,0
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Investoinnit ja verkkoinfrastruktuuri
Investoinnit

Heinä–syyskuu 2012

Investoinnit heinä-syyskuussa olivat 34,2 miljoonaa euroa (27,2) eli 18,1 prosenttia liikevaihdosta (14,7).

Tammi–syyskuu 2012

Investoinnit tammi-syyskuussa olivat 93,3 miljoonaa euroa (70,7) eli 16,4 prosenttia liikevaihdosta (13,2).

Alkuvuoden suurimpia yksittäisiä investointeja olivat 3G- ja 4G-verkkojen investoinnit sekä kuitu- ja
siirtojärjestelmäinvestoinnit. 

Investoinnit
Milj. € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011
Kuluttajaliiketoiminta 23,9 17,6 63,9 46,6

Yritysliiketoiminta 10,3 7,7 27,1 19,9

Kohdistamattomat 0,0 1,9 2,2 4,2

Investoinnit yhteensä 34,2 27,2 93,3 70,7

Verkkoinfrastruktuuri
3G:n ohella 4G-nopeuksien saatavuus kasvaa jatkuvasti, mikä tarkoittaa asiakkaille suurempia yhteysnopeuksia ja parempaa
kuuluvuutta myös rakennusten sisätiloissa. DNA:n 4G-tasoiset nopeudet ovat käytettävissä tällä hetkellä yli 200
paikkakunnalla. Myös huippunopea 4G LTE -verkko kasvaa jatkuvasti: nyt 4G LTE -verkossa on satoja tukiasemia ja se
tavoittaa jo noin miljoona suomalaista.

DNA:n antennitelevisioverkko tavoittaa noin 85 prosenttia Suomen kotitalouksista ja tarjoaa monipuolisen DNA Welho maksu-
tv-valikoiman. DNA on ainoa teräväpiirtokanavia tarjoava toimija antenniverkossa. DNA:n antenniverkossa (VHF-taajuuksilla)
on kaikkiaan 19 kanavaa, joista 9 on teräväpiirtoisia. Kaapeliverkossa on yli 160 tv-kanavaa, joista yli 30 on teräväpiirtoisia,
mukana myös yksi 3D-kanava.

DNA on aloittanut toisen sukupolven digitaalisen lähetystekniikan testauksen kaapeliverkossaan pääkaupunkiseudulla
yhteistyössä Telesten kanssa. Uusi DVB-C2 -teknologia mahdollistaa kaapelin digitaalisen kapasiteetin erittäin tehokkaan
käytön ja kasvattaa siten verkon suorituskykyä tulevaisuudessa tarjolle tulevia, paljon taajuuskaistaa käyttäviä palveluita
varten.
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Henkilöstö
Syyskuun lopussa DNA:lla työskenteli 1 426 henkilöä (1 014).

Tammi-syyskuussa DNA:lla työskenteli keskimäärin 1 238 (1 000) henkilöä. Katsauskauden palkoista ja muista työsuhde-
etuuksista aiheutuvat kulut olivat 55,5 miljoonaa euroa (42,4). Vertailukaudella palkkakuluja pienensi yt-varauksen purku ja
katsauskautta rasitti uusi yt-varaus. Kauden lopussa DNA:lla työskenteli 617 naista (322) ja 809 miestä (692).

Toisen vuosineljänneksen aikana DNA käynnisti yt-neuvottelut liiketoiminnan uudelleenjärjestelyn vuoksi. Järjestelyn
seurauksena tehtiin organisaatiouudistus ja irtisanottiin 57 henkilöä.

DNA tiedotti 27.9.2012 henkilökunnan kasvavan yli 20 henkilöllä, kun DNA Welhon palveluiden asennus- ja
viankorjaustoiminta siirtyy hoidettavaksi kokonaan DNA:n omassa organisaatiossa. DNA Welho -asentajien palkkaamiseen ei
liity kumppanisopimuksen irtisanomista eikä liikkeenluovutusta tai muita yritysten välisiä sopimuksia. Tavoitteena on saada
kaikki palkattavat asentajat aloittamaan työnsä tämän vuoden aikana.

DNA Oy ja GoExcellent sopivat liikkeenluovutuksesta 27.6.2012. DNA:n henkilömäärä kasvoi 481 henkilöllä, kun DNA-
asiakaspalvelun henkilöstö siirtyi kesäkuun lopussa GoExcellentiltä DNA:n palvelukseen.

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain
30.9.2012 30.9.2011

Kuluttajaliiketoiminta 1 025 676
Yritysliiketoiminta 401 338
Henkilöstö yhteensä 1 426 1 014
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Konsernirakenteen muutokset ja merkittävät
oikeudelliset ja sääntelyyn liittyvät asiat
Konsernirakenteen muutokset
Konsernirakenteessa ei tapahtunut muutoksia katsauskaudella.

Merkittävät oikeudelliset asiat
Kolmannella neljänneksellä ei tullut esiin uusia merkittäviä oikeudellisia asioita.
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Johtaminen ja hallinto
DNA Oy:ssä on käytössä linjaorganisaatio, jonka muodostavat kuluttaja-, yritys- ja tekniikkayksiköt.

DNA:n johtoryhmään kuuluvat toimitusjohtaja Riitta Tiuraniemi, kuluttajaliiketoiminnan johtaja Pekka Väisänen,
yritysliiketoiminnan johtaja Jukka Leinonen, tekninen johtaja Tommy Olenius, henkilöstöjohtaja Marko Rissanen,
lakiasiainjohtaja Asta Rantanen ja 1.7. alkaen laskentayksikön johtaja Maria Strömberg-Hyry (oto). Talous- ja hallintojohtaja
Ilkka Pitkänen irtisanoutui kesäkuun lopussa DNA:n palveluksesta.

DNA:n hallintoperiaatteet on kuvattu tarkemmin vuosikertomuksessa osoitteessa www.dna.fi/vuosiraportointi.
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Osakkeet ja osakkeenomistajat
Omistajat
DNA Oy:n 10 suurinta omistajaa 30.9.2012 olivat Finda Oy, Oulu ICT Oy, PHP Holding Oy, Osuuskunta KPY, Keskinäinen
Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen, Anvia Oyj, Lohjan Puhelin Oy, Pietarsaaren Seudun Puhelin Oy, Karjaan Puhelin Oy ja Vakka-
Suomen Puhelin Oy. Ne omistivat yhteensä 99,6 prosenttia DNA:n ulkona olevista osakkeista ja äänimäärästä.

Osakkeet ja hallituksen valtuutukset
Katsauskauden lopussa yhtiön osakkeiden kokonaismäärä oli 9 610 676 kappaletta ja yhtiön kaupparekisteriin merkitty
osakepääoma 72 702 225,65 euroa. Osakemäärä ja -pääoma eivät muuttuneet katsauskauden aikana. Yhtiöllä on hallussaan
1 126 896 kappaletta omia osakkeita.

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

14



Yritysvastuu
Matkaviestinliikennettä välittävän radioverkon sähkönkulutus aiheuttaa DNA:n suurimman yksittäisen ympäristövaikutuksen.
Katsauskaudella yhtiö modernisoi edelleen radioverkkoaan uuden sukupolven tukiasemalaitteilla, jolloin erillisten tukiasemien
rakentamisen sijaan kaikki matkaviestinteknologiat integroidaan yhteen tukiasemalaitteistoon.

DNA:n 4G-tekniikan mukanaan tuoma moniradioteknologia pienentää edelleen suhteellista datamääräkohtaista
energiankulutusta teknisen suorituskyvyn ja siirrettävän datamäärän kuitenkin kasvaessa. 4G-verkon rakentamista jatkettiin
katsauskaudella. Lisäksi antennitelevisiolähetysverkkoa rakennettiin olemassa oleviin matkaviestinverkon mastoihin ja
lähetyksissä hyödynnetään taajuuksia tehokkaasti.

Elokuun lopulla DNA lähti mukaan Opetushallituksen käynnistämään Innolukio-hankkeeseen. DNA on hankkeessa mukana
tukemassa lukiolaisten oppimisympäristön kehittämistä tieto- ja viestintätekniikan sekä matkapuhelinten avulla.
Oppimisympäristön kehittämisen lisäksi hankkeeseen kuuluu lukiolaisille suunnattu, yhteistyökumppaneiden esittämiin
vaihtuviin tehtäviin perustuva idea- ja tuotekehityskilpailu.

DNA:n kansainväliseen Global Reporting Initiative (GRI) -raportointimalliin perustuva yritysvastuuraportti julkaistiin
vuosikertomuksen 2011 yhteydessä osoitteessa www.dna.fi/vuosiraportointi. Katsauskaudella DNA jatkoi yritysvastuun
kehittämistä muun muassa tuomalla eettisen sopimusliitteen osaksi uusia hankintasopimuksia.

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

15

http://www.dna.fi/vuosiraportointi


Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät
Riskienhallinta on osa DNA:n strategiaprosessia ja hyvää hallintotapaa, jota ohjaa DNA:n hallituksen hyväksymä
riskienhallintapolitiikka. DNA:n liiketoiminnan riskejä ja epävarmuustekijöitä kuvataan tarkemmin vuosikertomuksessa
osoitteessa www.dna.fi/vuosiraportointi. Lähiajan riskeissä ja epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia.

DNA toimii Suomen tietoliikennemarkkinoilla. Markkinoilla on kova kilpailu vakiintuneiden toimijoiden kesken ja korkea
tietoliikenneratkaisujen penetraatioaste. DNA panostukset uusiin liiketoimintoihin ovat kasvamassa ja niihin liittyy aina
tavanomaista ja vakiintunutta liiketoimintaa suurempia riskejä. Markkinalla käytävä kova kilpailu asettaa korkeat vaatimukset
operaattoreiden järjestelmien ja verkkoinfrastruktuurin laadulle ja käytettävyydelle. Lisäksi uusien palveluiden tuotteistaminen
pitää pystyä tekemään nopeasti ja kustannustehokkaasti.

Suomen tietoliikennemarkkina on voimakkaasti säännelty. Sääntelyllä ja viranomaisten mahdollisuudella vaikuttaa DNA:n
tuotteiden ja palveluiden hintatasoon, kustannusrakenteeseen sekä toimilupien myöntämisperusteisiin voi olla vaikutuksia
DNA:n liiketoimintaan. Eduskunta päätti lokakuussa 800 MHz –taajuusalueen huutokauppalaista. Päätös saattaa vaikuttaa
kilpailutilanteeseen, markkinoiden keskittymiseen ja loppuasiakashintoihin.

DNA:n toimintaympäristö on muutosherkkä ja muutoksiin on reagoitava yhä nopeammin. Yleiseen taloudelliseen tilanteeseen
liittyvä epävarmuus saattaa lisääntyä, mikä voi vaikuttaa älypuhelin- ja televisiopalveluiden sekä yritysmarkkinan arvoon.

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

16

http://www.dna.fi/vuosiraportointi


Katsauskauden jälkeiset tapahtumat
Eduskunta käsitteli lokakuussa hallituksen esitystä, joka määrittää reunaehdot 800 MHz -taajuusalueen
huutokauppaamiseksi. DNA on esittänyt huolensa lain vaikutuksista kilpailutilanteeseen, markkinoiden keskittymiseen ja
loppuasiakashintoihin. On tärkeää, että kilpailutilannetta, loppuasiakashintoja ja muita huutokaupan vaikutuksia seurataan ja
arvioidaan, jotta tulevaisuudessa uudet taajuusalueet voidaan jakaa alan kilpailua mahdollisimman hyvin edistävällä tavalla.
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Näkymät vuodelle 2012
Markkinanäkymät
Suomen tietoliikennemarkkinan kokonaisarvon ennakoidaan pysyvän tasaisena edellisen vuoden tapaan. Kasvavia
liiketoimintoja ovat mobiililaajakaista- ja televisiopalvelut maksu- ja IP-television yleistymisen myötä. Kiinteän verkon
puhepalveluiden arvon ennustetaan pienenevän edelleen.

Alan liikevaihtoon ja kannattavuuteen vaikuttavat paitsi yleinen taloustilanne myös IP-pohjaisten viestintäratkaisujen
lisääntyminen älypuhelinten yleistymisen myötä, muu markkinakehitys, hintapaineet, matkaviestinverkkojen yleisten
yhdysliikennehintojen leikkaaminen sekä kilpailu erityisesti matkaviestinnän ja kiinteän laajakaistan markkinalla.

Kilpailun kuluttajamarkkinassa uskotaan pysyvän kireänä. Liiketoiminnan antennitelevisioverkossa ja antenniverkon
maksutelevisiotoiminnassa uskotaan voimistuvan, mutta hitaasti. Kuluvana vuonna maksutelevision suosion odotetaan
yleistyvän samalla, kun sinne siirtyy kiinnostavinta urheilusisältöä. TV- ja elokuvatarjonnassa kilpailu on lisääntymässä
kansainvälisten toimijoiden (HBO ja Netflix) saapuessa Suomen markkinoille.

Kuluttajamarkkinan mobiililaajakaistapalveluiden kysynnän arvioidaan edelleen kasvavan. Kiinteän verkon
laajakaistaliittymäasiakkaiden ennakoidaan siirtyvän edelleen kiinteistöliittymiin ja suurempiin liittymänopeuksiin.
Kiinteistöliittymien markkinan ennakoidaan pysyvän jatkossakin kireänä, mutta pitkään jatkuneen hintaeroosion ennakoidaan
tasaantuvan. Lisääntyvän kilpailun kiinteistöliittymämarkkinalla arvioidaan laskevan liittymäkohtaista liikevaihtoa.

Kilpailun yritysmarkkinassa ennakoidaan säilyvän kireänä. Viestintäpalvelumarkkinan kokonaisarvon uskotaan laskevan
lievästi ja siirtymän jatkuvan kiinteän verkon puhepalveluista matkaviestinpohjaisiin puhepalveluihin.

Suomen ja Euroopan taloustilanteen oletetaan jatkuvan turbulenttina ja siirtyvän vähitellen pitkään hitaan kasvun aikaan.
Taloussuhdanne heijastuu tietoliikennemarkkinaan hitaasti ja jälkisyklisesti.

DNA:n näkymät
Parannamme hieman vuoden 2012 näkymiä. Arvioimme konsernin rahoitusaseman pysyvän hyvänä vuonna 2012 ja
liikevaihdon kasvavan. Euromääräisen käyttökatteen arvioimme olevan viime vuoden tasoa ja liikevoiton nousevan hieman
edellisestä vuodesta. Aiemmassa kvartaalissa arvioimme euromääräisen käyttökatteen ja liikevoiton jäävän hieman
edellisestä vuodesta.

DNA Oy

Hallitus
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Osavuosikatsauskäytäntö
Osavuosikatsaus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen. Tarkemmat tiedot laadintaperiaatteista
on liitetietojen kohdassa 1 (Laskentaperiaatteet).

Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu. Tässä osavuosikatsauksessa
esitetyt tiedot ovat tilintarkastamattomia.
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS

Milj. € 1.7.–30.9.2012 1.7.–30.9.2011 1.1.-30.9.2012 1.1.-30.9.2011 1.1.–31.12.2011
Liikevaihto 189,2 185,4 567,4 537,4 727,5
Liiketoiminnan muut tuotot 0,5 1,1 1,6 3,3 3,9
Materiaalit ja palvelut −94,4 −98,1 −289,8 −273,4 −377,1
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut −16,1 −14,5 −55,5 −42,4 −58,6
Poistot ja arvonalentumiset −33,3 −33,6 −96,9 −104,3 −137,6
Liiketoiminnan muut kulut −26,3 −29,1 −82,6 −83,0 −107,4

Liikevoitto 19,7 11,2 44,2 37,6 50,8

Rahoitustuotot 0,5 0,4 1,2 1,1 1,6
Rahoituskulut −2,6 −1,3 −7,3 −3,9 −6,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Voitto ennen veroja 17,5 10,3 38,2 34,8 46,2

Tuloverot −4,8 −2,9 −9,4 −9,4 −10,4

Tilikauden voitto 12,7 7,3 28,8 25,5 35,8

Muut laajan tuloksen erät:
Rahavirran suojaus −0,3 0,1 −0,8 0,3 0,4
Muut laajan tuloksen erät, netto −0,3 0,1 −0,8 0,3 0,4

Tilikauden laaja tulos yhteensä 12,4 7,3 28,0 25,8 36,1

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen
omistajille 12,7 7,3 28,8 25,5 35,8

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen
omistajille 12,4 7,3 28,0 25,8 36,1

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta laskettu
osakekohtainen tulos:
Tulos/osake, laimentamaton (EUR), jatkuvat
toiminnot 1,50 0,76 3,27 2,66 3,73

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä:
Laimentamaton 8 485 9 603 8 792 9 603 9 603
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Konsernin tase, IFRS
Milj. € 30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011
Varat

Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 221,1 220,4 220,4
Muut aineettomat hyödykkeet 129,4 135,2 129,7
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 402,5 383,5 415,4
Osuudet osakkuusyrityksissä 1,8 1,1 1,1
Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,2 0,2 0,2
Myyntisaamiset ja muut saamiset 16,7 15,7 16,6
Laskennalliset verosaamiset 20,3 24,2 21,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä 791,9 780,4 805,1

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 17,1 16,8 14,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset 163,8 154,3 171,0
Rahavarat 7,0 12,4 28,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä 187,9 183,5 213,5

Varat yhteensä 979,8 964,0 1 018,6

Oma pääoma
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma
Osakepääoma 72,7 72,7 72,7
Muut rahastot 605,0 605,6 605,6
Yhtiön omistamat omat osakkeet −102,8 −0,9 −0,9
Kertyneet voittovarat −82,3 −88,3 −88,0
Tilikauden voitto 28,8 25,5 35,8
Oma pääoma yhteensä 521,4 614,6 625,2

Velat

Pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 192,1 69,1 135,1
Eläkevelvoitteet 0,2 0,2 0,2
Varaukset 6,8 6,9 5,7
Johdannaisinstrumentit 2,8 0,4 0,7
Laskennalliset verovelat 51,5 64,0 58,2
Muut pitkäaikaiset velat 1,3 1,3 1,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä 254,7 141,9 201,3

Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 78,9 93,4 46,5
Varaukset 1,5 0,4 0,1
Ostovelat ja muut velat 122,5 110,2 144,5
Tuloverovelka 0,7 3,4 0,9
Lyhytaikaiset velat yhteensä 203,7 207,4 192,0

Velat yhteensä 458,4 349,3 393,4

Oma pääoma ja velat yhteensä 979,8 964,0 1 018,6
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Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma, IFRS

Milj. € 1–9/2012 1–9/2011 1–12/2011
Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden tulos 28,8 25,5 35,8

Poistot 96,9 104,3 137,6
Käyttöpääoman muutos −8,0 −17,7 −7,9
Muut oikaisut −1,9 −16,9 −24,6

Liiketoiminnasta kertyneet nettorahavarat (A) 115,7 95,2 140,9

Investointien rahavirrrat
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin −92,3 −69,4 −118,4
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit 0,2 0,3 0,5
Hankitut tytäryritykset ja liiketoimintasiirrot −1,9 −14,2 −14,1
Muut sijoitukset −0,1 0,1 0,1

Investointeihin käytetyt nettorahavarat (B) −94,0 −83,1 −131,9

Rahoituksen rahavirrat
Osingonjako −29,7 −49,9 −49,9
Omien osakkeiden hankkiminen −102,0 0,0 0,0
Lainojen nostot 80,0 52,8 100,0
Lainojen takaisinmaksut −13,1 −44,4 −97,8
Yritystodistukset, netto 21,8 0,0 24,9
Pitkäaikaisten saamisten lisäys/vähennys −0,3 −7,7 −7,2

Rahoitukseen käytetyt nettorahavarat (C) −43,2 −49,2 −30,0

Rahavarojen muutos (A+B+C) −21,5 −37,1 −21,0
Rahavarat tilikauden alussa 28,4 49,5 49,5
Rahavarat tilikauden lopussa 7,0 12,4 28,4

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

22



Laskelma oman pääoman muutoksista

Milj. €
Osake-

pääoma
Suojaus-

rahasto

Sijoitetun
vapaan

pääoman
rahasto

Yhtiön
omistamat

omat
osakkeet

Kertyneet
voittovarat

Oma
pääoma

yhteensä
1.1.2011 72,7 −0,6 605,9 −0,9 −39,4 637,7
Tilikauden laaja tulos
Tilikauden voitto 25,5 25,5
Muut laajan tuloksen erät
Rahavirran suojaus 0,3 0,3
Muut laajan tuloksen erät yhteensä verovaikutuksella oikaistuina 0,3 0,3
Tilikauden laaja tulos 0,0 0,3 0,0 0,0 25,5 25,8
Liiketoimet omistajien kanssa
Myönnetyt optiot 1,1 1,1
Osinko vuodelta 2010 −49,9 −49,9
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä −48,9 −48,9
30.9.2011 72,7 −0,3 605,9 −0,9 −62,8 614,6
1.1.2012 72,7 −0,3 605,9 −0,9 −52,3 625,2
Tilikauden laaja tulos
Tilikauden voitto 28,8 28,8
Muut laajan tuloksen erät
Rahavirran suojaus −0,8 −0,8
Muut laajan tuloksen erät yhteensä verovaikutuksella oikaistuina −0,8 −0,8
Tilikauden laaja tulos 0,0 −0,8 0,0 0,0 28,8 28,0
Liiketoimet omistajien kanssa
Omien osakkeiden hankinta 0,2 −102,0 −101,8
Myönnetyt optiot −0,3 −0,3
Osinko vuodelta 2011 −29,7 −29,7
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,2 −102,0 −30,0 −131,8
30.9.2012 72,7 −1,0 606,1 −102,8 −53,5 521,4
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Osavuosikatsauksen liitetiedot
1. Laskentaperiaatteet

2. IFRS 8:n mukaiset segmenttitiedot

3. Investoinnit

4. Oma pääoma

5. Nettovelka

6. Varaukset

7. Lähipiiritapahtumat
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http://annualreporting.dna.fi/Q3/pdf/taulukot/liitetiedot/1.-laskentaperiaatteet


1 Laskentaperiaatteet

Osavuosikatsaus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu
kaikkia IAS 34 -standardin vaatimuksia. Katsaus on laadittu niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien
(International Financial Reporting Standards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettavaksi.
Laatimisperiaatteet ovat samat kuin  tilinpäätöksessä 31.12.2011. Tätä osavuosikatsausta tulee lukea yhdessä vuoden 2011
tilinpäätöksen kanssa.
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2 IFRS 8:n mukaiset segmenttitiedot

1.7.–30.9.2012
1 000 €

Kuluttaja-liiketoiminta Yritys-liiketoiminta Konserni yhteensäLiiketoimintasegmentit
Liikevaihto 146 327 42 900 189 226
Käyttökate 39 548 13 405 52 954
Poistot 20 714 12 589 33 303
Liiketulos 18 834 817 19 651
Rahoituserät −2 138
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta −5
Tulos ennen veroja 17 507
Tilikauden tulos 12 691

Investoinnit 23 883 10 308 34 191
Henkilöstö kauden lopussa 1 025 401 1 426

1.7.–30.9.2011
1 000 €

Kuluttaja-liiketoiminta Yritys-liiketoiminta Konserni yhteensäLiiketoimintasegmentit
Liikevaihto 140 345 45 086 185 431
Käyttökate 29 748 15 033 44 781
Poistot 20 900 12 701 33 601
Liiketulos 8 849 2 332 11 181
Rahoituserät −902
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 3
Tulos ennen veroja 10 279
Tilikauden tulos 7 345

Investoinnit 17 558 7 701 25 259
Henkilöstö kauden lopussa 676 338 1 014

1.1.–30.9.2012
1 000 €

Kuluttaja-liiketoiminta Yritys-liiketoiminta Konserni yhteensäLiiketoimintasegmentit
Liikevaihto 433 686 133 675 567 361
Käyttökate 102 676 38 432 141 108
Poistot 60 248 36 614 96 861
Liiketulos 42 428 1 818 44 246
Rahoituserät −6 081
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 9
Tulos ennen veroja 38 174
Tilikauden tulos 28 791

Investoinnit 63 949 27 069 91 018
Henkilöstö kauden lopussa 1 025 401 1 426

1.1.–30.9.2011
1 000 €

Kuluttaja-liiketoiminta Yritys-liiketoiminta Konserni yhteensäLiiketoimintasegmentit
Liikevaihto 409 413 127 953 537 366
Käyttökate 100 509 41 423 141 932
Poistot 65 619 38 700 104 319
Liiketulos 34 890 2 724 37 614
Rahoituserät −2 787
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 9
Tulos ennen veroja 34 835
Tilikauden tulos 25 478

Investoinnit 46 608 19 936 66 544
Henkilöstö kauden lopussa 676 338 1 014

1.1.–31.12.2011
1 000 €
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Kuluttaja-liiketoiminta Yritys-liiketoiminta Konserni yhteensäLiiketoimintasegmentit
Liikevaihto 554 033 173 498 727 531
Käyttökate 132 793 55 610 188 403
Poistot 86 298 51 266 137 564
Liiketulos 46 496 4 343 50 839
Rahoituserät −4 690
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 11
Tulos ennen veroja 46 161
Tilikauden tulos 35 796

Investoinnit 81 069 34 315 115 384
Henkilöstö kauden lopussa 690 345 1 035

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

27



3 Investoinnit

1 000 € 7–9/2012 7–9/2011 1–9/2012 1–9/2011 1–12/2011
Investoinnit

Aineettomat
hyödykkeet

7 807
6 508 21 302 16 936 26 371

Aineelliset
hyödykkeet

26 384
20 645 71 996 53 721 93 172

Yhteensä 34 191 27 154 93 298 70 657 119 543

Kaikki investoinnit eivät sisälly johdolle raportoitaviin segmentti-investointeihin (esim. rahoitusleasing).
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4 Omaa pääomaa koskevat liitetiedot

1 000 €

Osakkeiden
lukumäärä (1000

kpl) Osakepääoma
Sijoitetun vapaan oman pääoman

rahasto
1.1.2011 9 611 72 702 605 927
30.9.2011 9 611 72 702 605 927
31.12.2011 9 611 72 702 605 927
30.9.2012 9 611 72 702 606 099

Osakkeiden lukumäärään sisältyy 1 126 896 kappaletta yhtiön omia osakkeita. Katsauskaudella tapahtunut muutos sijoitetun
vapaan oman pääoman rahastossa johtuu omien osakkeiden hankinnasta kts. Kohdassa omat osakkeet.
DNA Oy:llä on yksi osakelaji. Osakkeiden määrä on 9 610 676 kappaletta (9 610 676 kappaletta). Osakkeilla ei ole
nimellisarvoa, ja DNA Oy:n osakepääoma on 72 702 226 euroa. Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu
täysimääräisesti.

Osingot
DNA Oy:n varsinainen yhtiökokous 15.3.2012 päätti maksaa osinkoa 3,50 euroa/osake eli yhteensä 29 701 980 euroa.
Osingot maksettiin 27.3.2012.

Omat osakkeet
Yhtiö osti katsauskauden aikana 2 500 omaa osaketta ylimääräisen yhtiökokouksen 18.7.2012 päätöksellä. Osakkeiden
hankintahinta, mukaan lukien varainsiirtovero ja hankintaan liittyvät menot, oli 172 466 euroa.

Omien osakkeiden hankinta on esitetty kertyneiden voittovarojen vähennyksenä.

Päivämäärä Määrä, kpl Suoritettu vastike
1.1.2012 7 500,00 875 610,75
20.7.2012 2 500,00 172 466,00
16.3.2012 1 116 896,00 101 804 978,94
30.9.2012 1 126 896,00 102 853 055,69

Katsauskauden aikana hankittujen osakkeiden yhteenlaskettu osuus äänimäärästä on 0,03 % (kaikkien hallussa olevien
omien osakkeiden osuus äänimäärästä on 11,7 %). Omien osakkeiden hankinnalla ei ollut merkittävää vaikutusta omistuksen
ja äänivallan jakautumiseen yhtiössä.

 

DNA Oy:n osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2012

29



5 Nettovelka
1 000 € 30.9.2012 30.9.2011 31.12.2011
Pitkä- ja lyhytaikaiset lainat 271 019 162 470 181 601
Vähennetään lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset 6 986 12 389 28 448
Yhteensä 264 033 150 081 153 153
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6 Varaukset

1 000 € 1.1.2012 Lisäys
Käytetyt

varaukset
Muut muutokset/

diskonttauksen vaikutus 30.9.2012
Purkuvaraus 4 292 1 149 5 441

Uudelleenjärjestelyvaraus 752 3 161 −631 −1 087 2 195

Tappiolliset sopimukset 812 200 −86 −200 726
Yhteensä 5 856 3 361 −717 −138 8 361

Uudelleenjärjestelyt
Maaliskuun lopulla henkilöstölle ilmoitettiin DNA:n liiketoimintarakenteen uudistamisesta, jonka johdosta 10.4.2012
käynnistettiin yhteistoimintaneuvottelut henkilöstön kanssa. Tähän liittyien tehtiin 3,2 miljoonan varaus. YT-neuvotteluiden
päätyttyää varauksesta peruutettiin 0,7 miljoonaa. Toimintojen uudelleenjärjestelyvaraus sisältää varautumista irtisanomisista
aiheutuviin menoihin. Irtisanomisiin liittyvä varaus realisoituu pääosin vuoden 2012 aikana. Erään sisältyy myös varaus
päättyneiden työsuhteiden työttömyysturvamaksuihin.
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7 Lähipiiritapahtumat
Konsernin lähipiiriin kuuluvat yhteisössä huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt, osakkuusyritykset ja hallituksen ja
johtoryhmän jäsenet mukaan lukien toimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen. Lisäksi lähipiiriin luetaan lähipiiriin kuuluvien
henkilöiden läheiset perheenjäsenet sekä yhteisöt, joissa lähipiiriin kuuluva henkilö käyttää välittömästi tai välillisesti
määräysvaltaa tai huomattavaa vaikutusvaltaa.

1 000 € Myynnit Ostot Saamiset Velat
9/2012
Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt 69 1 886 60 73
Osakkuusyritykset 0 199 0 0

1 000 € Myynnit Ostot Saamiset Velat
9/2011
Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt 7 927 3 241 4 2
Osakkuusyritykset 0 138 0 0

1 000 € Myynnit Ostot Saamiset Velat
12/2011
Huomattavaa vaikutusvaltaa käyttävät yhteisöt 8 842 2 915 1 8
Osakkuusyritykset 0 197 0 0

Johdolle suunnattiin osakeanti osana johdon kannustinjärjestelmää 2010. Katsauskauden aikana ostettiin yhtiöön omia
osakkeita johtoon kuuluneelta henkilöltä yhteensä 2 500. Lisätietoa liitetiedossa 8.
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8 Osakeperusteiset maksut
Osakeperusteisten kannustinjärjestelyjen ehdot
Konsernilla on konsernin johdolle ja avainhenkilöille suunnattu osakeperusteinen kannustinjärjestely. Kannustinjärjestelyjen
ehtojen mukaisesti emoyritys antaa optiot ilman rahavastiketta. Konsernin kannustinjärjestely on ehdollinen. Järjestelyn
keskeiset ehdot, kuten oikeuden syntymisehdot, on esitetty alla olevassa taulukossa.

Optio-ohjelma
Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti ottaa käyttöön DNA:n johdon ja avainhenkilöiden pitkäaikaisen kannustin-
ja sitouttamisjärjestelmän maaliskuussa 2010. Mikäli optio-oikeuden omistajan työ- tai toimisuhde konserniin kuuluvaan
yhtiöön päättyy, hän menettää optio-oikeutensa viipymättä yhtiölle tai yhtiön määräämälle. Optio-oikeuksia annetaan
yhteensä enintään 100 000 kappaletta (2010). Lisäksi keväällä 2011 päätettiin 8 000 optio-oikeuden antamisesta. Optio-
oikeuksista enintään 50 000 kappaletta merkittiin tunnuksella 2010A, ja 58 000 kappaletta merkittiin tunnuksella 2010B.
Osakkeiden merkintäaika optio-oikeudella 2010A on 2.1.2013–30.4.2015, ja optio-oikeudella 2010B se on 2.1.2014–
30.4.2016. Yhdellä optio-oikeudella voi merkitä yhden yhtiön uuden tai hallussa olevan osakkeen, joten optio-oikeuksilla
voidaan merkitä osakkeita yhteensä enintään 108 000 kappaletta. Osakkeen merkintähinta optio-oikeudella 2010A ja 2010B
on 97,00 euroa/osake, mikä oli osakkeen arvioitu käypä arvo 17.12.2009. Mikäli yhtiö jakaa osinkoa tai varoja vapaan oman
pääoman rahastosta, optio-oikeudella merkittävän osakkeen merkintähintaa alennetaan 17.12.2009 jälkeen ja ennen
osakemerkintää päätettävien osinkojen tai jaettavan vapaan oman pääoman määrällä kunkin osingonjaon tai pääoman
palautuksen täsmäytyspäivänä. Merkintähinta merkitään yhtiön sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

Optio-ohjelma
Optiolaji 2010A 2010B
Kohderyhmä Johto ja avainhenkilöt Johto ja avainhenkilöt
Myöntämispäivä 10.3.2010 1.3.2011
Myönnettyjen instrumenttien määrä 50 000 58 000
Merkintähinta 97,00 euroa 97,00 euroa
Osakehinta myöntämishetkellä 97,00 euroa 98,66 euroa
Merkintäaika 02.01.2013–30.4.2015 02.01.2014–30.04.2016
Voimassaoloaika (vuosina) 5 vuotta 5 vuotta

Oikeuden syntymisehdot
Henkilön pitää olla yhtiön

palveluksessa
Henkilön pitää olla yhtiön

palveluksessa

Toteutus Osakkeina Osakkeina

Ulkona olevat optiot
Ulkona olevat optioiden tilikauden aikaiset muutokset ja painotetut keskimääräiset toteutushinnat ovat seuraavat:

Optioiden lukumäärä
1.1.2012 108 000
Myönnetyt optiot
Menetetyt optiot 18 000
Toteutetut optiot
Rauenneet optiot
30.9.2012 90 000

Tilikauden 2011 aikana myönnettyjen optioiden käypien arvojen painotettu keskiarvo oli 38,73 euroa/optio (2010A: 35,47
euroa/optio). Optioiden käypä arvo on määritetty hinnoittelumallia käyttäen. Mallin syöttötietoina käytetyt merkittävimmät
oletukset olivat: osakehinta 98,66 euroa, edellä esitetty toteutushinta vähennettynä vuonna 2010 maksetulla osingolla 4,35
euroa, volatiliteetti 38 prosenttia, option odotettavissa oleva voimassaoloaika 2 vuotta sekä riskitön korkokanta 2,82
prosenttia (2010A: 2,49 prosenttia).

Optio-ohjelman menot kirjataan kuluksi optioiden odotettavissa olevana voimassaoloaikana. Johdon arviota option
odotettavissa olevaan voimassaoloaikaan on päivitetty kahdesta vuodesta kolmeen ja puoleen vuoteen.

Suunnattu osakeanti johtoryhmälle

Johdolle suunnattiin osakeanti osana johdon kannustinjärjestelmää 2010. Katsauskauden aikana yhtiöön ostettiin omia
osakkeita johtoon kuuluneelta henkilöltä yhteensä 2 500. Johdon omistamat osakkeet on luokiteltu käteisvaroina
maksettavaksi ja niihin liittyvä taseeseen kirjattu velka on 552 256 eur (794 756 eur).
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9 Hankitut liiketoiminnot

DNA Oy hankki 30.6.2012 GoExcellent Finland South Oy:ltä ja Go Excellent Finland North Oy:ltä DNA:n asiakaspalvelua
hoitaneet toiminnot. Liiketoiminnan kauppahinta oli 1,2 miljoona euroa. Siirtyneiden varojen ja velkojen lopullisia käyvän arvon
arvostuksia ei ole vielä tehty. Liiketoiminnan hankinnalla ei ollut olennaista vaikutusta osavuosikatsauksen lukuihin.
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Tunnusluvut
7–9/2012 7–9/2011 1-9/2012 1-9/2011 31.12.2011

Osakekohtainen oma pääoma, e 59,3 64,0 59,3 64,0 65,1
Korollinen nettovelka, milj. e 264,0 150,1 264,0 150,1 153,2

Nettovelkaantumisaste (gearing), % 50,6 % 24,4 % 50,6 % 24,4 % 24,5 %
Omavaraisuusaste, % 54,3 % 64,7 % 54,3 % 64,7 % 62,2 %
Nettovelka / käyttökate 1,25 0,84 1,40 0,79 0,81
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 10,1 % 6,0 % 7,6 % 6,6 % 6,6 %
Oman pääoman tuotto (ROE), % 9,8 % 4,8 % 6,7 % 5,4 % 5,7 %
Investoinnit, milj. e 34,2 27,2 93,3 70,7 119,5
Investoinnit, % liikevaihdosta 18,1 % 14,7 % 16,4 % 13,2 % 16,4 %
Henkilöstö kauden lopussa 1 426 1 014 1 426 1 014 1 035

Operatiiviset tunnusluvut

Matkaviestinverkon liittymämäärät:
Kpl 9/2012 9/2011 6/2012 6/2011 31.12.2011
Liittymämäärä* 2 406 000 2 234 000 2 376 000 2 163 000 2 285 000
DNA:n omat asiakkaat* 2 281 000 2 147 000 2 256 000 2 069 000 2 188 000

7-9/2012 7-9/2011 1-9/2012 1-9/2011 31.12.2011
Liittymäkohtainen tuotto (ARPU), e** 19,7 20,8 20,0 21,0 20,4
Asiakasvaihtuvuus (CHURN), %** 15,5 15,7 14,9 16,5 16,4

* sisältää mobiililaajakaistan
** sisältää vain postpaid-puheliittymät

Kiinteän verkon liittymämäärät:
Kpl 9/2012 9/2011 6/2012 6/2011 31.12.2011
Laajakaistaliittymät 311 000 294 000 307 000 292 000 299 000
Kaapelitelevisioliittymät 601 000 599 000 597 000 597 000 602 000
Puhelinliittymät 126 000 142 000 130 000 147 000 138 000
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oma pääoma/osake (EUR) = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa

Korollinen nettovelka (EUR) = Korolliset velat – rahavarat

Nettovelkaantumisaste (gearing), % = Korolliset velat – rahavarat
Oma pääoma yhteensä

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma
Taseen loppusumma – saadut ennakot

Käyttökate (EUR) = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % * = Voitto ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut
Taseen loppusumma – korottomat velat (keskimäärin vuoden aikana)

Oman pääoman tuotto (ROE), % * = Tilikauden voitto
Oma pääoma yhteensä (keskimäärin vuoden aikana)

Korollinen nettovelka/käyttökate* = Korollinen nettovelka
Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

*Oikaistu 12 kuukautta vastaavaksi
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